DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2020, Edição nº 4464 – Crato/CE

                                                                                        Terça, 14 de Julho de 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2020.02.21.1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA NO SETOR PÚBLICO PARA MONITORAMENTO E LEVANTAMENTO DE DADOS,

INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS EXIGÍVEIS À MANUTENÇÃO DA SITUAÇÃO DE REGULARIDADE DO MUNICÍPIO DO CRATO

EM RELAÇÃO ÀS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, TRIBUTOS E EXECUÇÃO DE CONTRATOS JUNTO À RECEITA FEDERAL DO BRASIL

– RFB, A PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL – PGFN E OUTROS CREDORES ORIGINÁRIOS DE OPERAÇÕES DE

CRÉDITO E DÍVIDAS DE LONGO PRAZO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO

DO CRATO – CE. EMPRESA CONTRATADA: PLENUS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E DE CONTABILIDADE LTDA-ME, INSCRITA

NO CNPJ Nº 17.580.009/0001-11. CONTRATO: Nº 2020.07.09.2. VALOR GLOBAL DE R$ 31.200,00(TRINTA E UM MIL E DUZENTOS

REAIS). SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO – IRACI MORAIS DE BRITO ROCA. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: - 3301.04.122.0007.2.152. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(DOZE) MESES.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE JULHO DE 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.07.09.2.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO  N° 2020.07.09.2. A

Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 21 de julho de 2020

às 09h00, objeto: AQUISIÇÃO DE EPI (AVENTAL, MÁSCARA E TOUCA) A SEREM UTILIZADOS PELOS SERVIDORES DA

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através

dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 13 de julho de 2020. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.06.10.1.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO  N° 2020.06.10.1. A

Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 27 de julho de 2020

às 09h00, objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÕES PARA O

RESTAURANTE POPULAR DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO

CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro -

Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 13 de julho de 2020.

Valéria do Carmo Moura – Pregoeira.

http://www.tce.ce.gov.br/
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/
https://www.licitacoes-e.com.br/

   Página 2 de 5
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4464– Crato/CE, Terça, 14 de Julho de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 2020.06.23.2.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 2020.06.23.2. A

Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 30 de julho de 2020 às

09h00, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e

abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA COSTA E SILVA NO BAIRRO GRANGEIRO, NO MUNICÍPIO DE

CRATO/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Crato/CE, 13 de julho de 2020. Valéria do Carmo Moura – Presidente.

CONVOCAÇÃO ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÕNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.03.02.2

A Prefeitura Municipal de Crato/CE, vem convocar a empresa PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA, inscrita no CNPJ Nº

09.210.219/0001-90, com endereço na Av. Severino Cordeiro, 402, Jardim Oasis, Cajazeiras-PB, para através do seu representante legal, no prazo de 05

(cinco) dias úteis, contados da data de recebimento / publicação desta convocação comparecer à sede da Comissão de Licitação no Largo Júlio Saraiva,

S/Nº - Crato/CE, para a assinatura da Ata de Registro de Preços decorrente do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE

PREÇOS Nº 2020.03.02.2, que tem como objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS

E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, sob pena de decair do direito à registrar o preço e sujeitar-se às multas e sanções conforme especificações

constantes no Edital do referido PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.03.02.2. Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues

da Matta – Secretária de Saúde. Crato-CE, 14 de julho de 2020.

CONVOCAÇÃO ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÕNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.03.02.2

A Prefeitura Municipal de Crato/CE, vem convocar a empresa JOSE NERGINO SOBREIRA ME, inscrita no CNPJ Nº 63.478.895/0001-94, com

endereço na Av. Padre Cícero, 3051, Muriti, Crato-CE, para através do seu representante legal, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de

recebimento / publicação desta convocação comparecer à sede da Comissão de Licitação no Largo Júlio Saraiva, S/Nº - Crato/CE, para a assinatura da

Ata de Registro de Preços decorrente do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.03.02.2, que tem

como objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-

CE, sob pena de decair do direito à registrar o preço e sujeitar-se às multas e sanções conforme especificações constantes no Edital do referido

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.03.02.2. Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta – Secretária de Saúde.

Crato-CE, 14 de julho de 2020.

   Página 3 de 5
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4464– Crato/CE, Terça, 14 de Julho de 2020.

CONVOCAÇÃO ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÕNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.03.02.2

A Prefeitura Municipal de Crato/CE, vem convocar a empresa PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ Nº

09.485.574/0001-71, com endereço na Av. Capitão Hugo Bezerra, 181, Barroso, Fortaleza-CE, para através do seu representante legal, no prazo de 05

(cinco) dias úteis, contados da data de recebimento / publicação desta convocação comparecer à sede da Comissão de Licitação no Largo Júlio Saraiva,

S/Nº - Crato/CE, para a assinatura da Ata de Registro de Preços decorrente do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE

PREÇOS Nº 2020.03.02.2, que tem como objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS

E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, sob pena de decair do direito à registrar o preço e sujeitar-se às multas e sanções conforme especificações

constantes no Edital do referido PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.03.02.2. Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues

da Matta – Secretária de Saúde. Crato-CE, 14 de julho de 2020.

CONVOCAÇÃO ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÕNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.03.02.2

A Prefeitura Municipal de Crato/CE, vem convocar a empresa PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ

Nº 26.383.168/0001-17, com endereço na Av. Capitão Hugo Bezerra, 181-A, Barroso, Fortaleza-CE, para através do seu representante legal, no prazo

de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento / publicação desta convocação comparecer à sede da Comissão de Licitação no Largo Júlio

Saraiva, S/Nº - Crato/CE, para a assinatura da Ata de Registro de Preços decorrente do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO PARA

REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.03.02.2, que tem como objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, sob pena de decair do direito à registrar o preço e sujeitar-se às multas e sanções

conforme especificações constantes no Edital do referido PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.03.02.2. Marina

Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta – Secretária de Saúde. Crato-CE, 14 de julho de 2020.

   Página 4 de 5
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4464– Crato/CE, Terça, 14 de Julho de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL/SMTDS

PORTARIA Nº 2001001/2020 - SMTDS

CRATO/CE, 20 DE JANEIRO DE 2020.

Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.

A Secretária da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o Decreto Nº 1607001/2019, de 16 de julho de 2019.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Considerando a necessidade do recebimento de doação de cerca de 19.800 mil kits com 5 máscaras, fornecidos pela Secretaria

Estadual de Proteção Social, Justiça, Cidadania, Mulheres e Direitos Humanos, para distribuição. A entrega acontecerá no dia 16 de julho de 2020 DE

09 as 16h na Sede da Secretaria de Proteção Social - SPS, situado na Rua Soriano Albuquerque, 230 – Joaquim Távora, Fortaleza - CE.

Nome: Cicero José Alves de Sousa

CPF: 549.203.613-00

Lotação: Secretaria de Educação

Cargo: Motorista de Veículo Pesado

Simbologia: CDS 04

Destino: Fortaleza – CE.

Período: 29 de janeiro

Quantidade: 02 (duas)

Valor da Diária: R$ 255,00

 Total Concedido: R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais).

 Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em

moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, em 20 de janeiro de 2020.

______________________________

Aníbal Costa Dantas Junior

Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social – SMTDS

   Página 5 de 5
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4464– Crato/CE, Terça, 14 de Julho de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ SMS

DÉCIMO SEGUNDO EDITAL DE CONVOCAÇÃO - SMS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – SMS - O MUNICÍPIO DO CRATO - CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas

atribuições legais, em consonância com o art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c a Lei Municipal n° 3.032/2014, de 01.10.2014, TORNA PÚBLICA,

para o conhecimento dos interessados, a CONVOCAÇÃO dos candidatos CLASSIFICADOS na SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE SERVIDORES PÚBLICOS – EDITAL 001/2020 DIVERSAS SECRETARIAS, de 04 de Fevereiro de 2020.

1 – DO PERÍODO DE CONVOCAÇÃO

1.1. Os candidatos CLASSIFICADOS, relacionados abaixo, deverão apresentar-se ao setor de Recursos Humanos, situada na Secretaria Municipal

de Saúde, localizada na Rua Sete de Setembro, 150 – Bairro São Miguel, Crato – CE, no dia 15 e 16 de julho de 2020, das 08h00min às

16h30min, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO.

MÉDICO CIRURGIÃO GERAL

CLASS. INSCRIÇÃO NOME NOTA

2. 5455 SERGIO DA SILVA PEREIRA 15

2 – DA DOCUMENTAÇÃO

2.1. Os candidatos, no ato da convocação, deverão apresentar os documentos, originais e cópias, constantes no item 9 do EDITAL Nº 01/2020, de 04

de fevereiro de 2020, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO. A saber:

9.1.2. Apresentar os seguintes documentos:

a) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da Carteira de Identidade e do CPF;

b) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Título de Eleitor e do último comprovante de votação ou certidão de quitação eleitoral.

c) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da CTPS, constando ainda, o número do PIS ou PASEP;

d) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Diploma/Certificado de Conclusão do Curso Exigido para a função pelo presente Edital ou

documento equivalente;

e) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do comprovante de residência;

f) Certidões negativas de antecedentes criminais, emitidas pelo órgão federal e estadual competente;

g) Duas (02) fotos recentes 3x4;

h) Declaração de ocupação ou não em cargo público, na Administração Federal, Estadual ou Municipal;

i) Declaração de bens;

j) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da Carteira de Registro Profissional expedida pelo Conselho de Classe, para as funções que

apresentem conselho de representação;

k) Fotocópia autenticada ou acompanhada do original, da Carteira Reservista (estar quite com o serviço militar), quando do sexo masculino;

l) Declaração de próprio punho de que possui disponibilidade para assumir a função por tempo determinado e de estar ciente de que a não observância

desta clausula, acarretará a sua desclassificação do certame;

m) Declaração de que não sofreu penalidade (s) em virtude de ter respondido a Processo Administrativo no âmbito da Administração Municipal do

Crato;

n) Declaração de que não exerce função em cargo efetivo no Município do Crato-CE;

o) Outros documentos exigidos pela Lei Municipal n° 3.032/2014, no ato da convocação.

Crato – CE, 14 de julho de 2020.

Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta

Secretária Municipal de Saúde